I N D I C A Ç Ã O  Nº 011/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE:

    O Vereador abaixo assinado vem através desta,
solicitar de Vossa Excelência para que seja encaminhado Ofício ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, Exmo senhor ORIVALDO RIZZATO com a
seguinte reivindicação:

     “ Providências no sentido de agilizar procedimentos
necessários para a regularização das escrituras de imóveis urbanos no
Município de Meridiano".

    J U S T I F I C A T I V A:

    Tal pedido é em razão de atender pedidos de
moradores que desejam legalizar a documentação de seus imóveis, uma vez que
encontram diversos problemas em função da ausência do citado documento.

    Diante do exposto, solicito providências do Poder
Executivo para que o solicitado seja atendido, tendo em vista que estaremos
proporcionando condição legal aos munícipes em regularizar a documentação de
seu(s) imóvel (is).

    Sala das Sessões, em 13 de Fevereiro de 2017.

MARCIANO RODRIGUES DA SILVA
Vereador